
 

 

PORTARIA Nº 492/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

                              "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 

 
- Ficam concedidas FÉRIAS em gozo aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Raphael Perpétuo  
Ferreira 

Executor de 
Serviços Gerais 

02/06/2017-
01/06/2018 

04/11/2020-
03/12/2020 

30 

Leandro Perpétuo 
Baratella 

Secr. Mun. de Esp. 
Lazer e Recreação 

20/06/2018-
19/06/2019 

04/11/2020-
18/11/2020 

15 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 493/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

                             "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 

 

- Considerando requerimento da servidora, datado de 20 de Outubro de 2020, 
devidamente protocolado sob número 2215/2020, em 20 de Outubro de 2020. 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em pecúnia a servidora abaixo relacionada, para 
pagamento de débitos tributários junto à municipalidade, na folha de pagamento do 
mês de Novembro de 2020. 
 

Nome Cargo Período 
Aquisitivo 

Nº. de Dias. 

Marisa Aparecida Martins Assessor de 
Gabinete 

10/04/2018-
09/04/2019 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 

 



 

 

PORTARIA Nº 494/2020, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS 
TRABALHOS RELATIVOS AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº. 005/2020. 

 

- Considerando que nos termos da Portaria nº 097, de 11 de março de 2020, foi 
instaurado processo administrativo disciplinar para apurar possível imputação de 
conduta reprovável concernente em irregularidade cometida no exercício da função 
pelo servidor J. M. B. P.; 
 
- Considerando a necessidade da oitiva de funcionários, conforme requerimento da 
Comissão Processante; 
 
- Considerando que o servidor investigado, não atendeu à citação para apresentar, 
no prazo legal, a respectiva defesa escrita, e fora necessário procedimento para 
nomeação de servidor para promovê-la; RESOLVE: 

 

- Na forma facultada pelo artigo 233 da Lei nº 1.242/90 (Estatuto do Funcionário 
Público do Município de Tabapuã), fica prorrogado por 60 (quinze) dias, em 
continuação, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Processante 
Permanente, designada nos termos da Portaria nº 031, de 29 de janeiro de 2020. 

 

- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 
a 17 de outubro de 2020.  

 

- Registre-se, publique-se como de praxe e cumpra-se. 
 

PORTARIA Nº 495/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
“DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E 
FISCAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ESPECIFICA”. 
 
- Considerando que o regime jurídico dos contratos administrativo confere à 
Administração a prerrogativa de fiscalizar lhes a execução, por um representante 
para esse fim designado, conforme estabelecem os artigos 58, III, e 67, da Lei 
8.666/93; 
 
- Considerando que em 30 de outubro de 2020, o município celebrou o Contrato 
Administrativo nº. 063/2020, com a empresa NOSSA – SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI-EPP, tendo por objeto a prestação de serviços de segurança 
e vigilância pela CONTRATADA, totalizando 40 (quarenta) diárias de trabalho, para 
atuar junto ao “CENTRO DE LAZER, RECREAÇÃO E DESPORTO ‘DEPUTADO 



 

 

RICARDO IZAR”, nos dias 31 de outubro, 01, 02, 07, 08, 14, 15, 21, 22, 28 e 29 de 
novembro, 05, 06, 12, 13, 19 e 20, 25, 26 e 27 de dezembro de 2020, em horário 
compreendido entre as 13h e às 19h.  
 
- Considerando que se faz necessária a formalização do ato de designação formal 
do gestor e fiscal do referido contrato, atendendo à lei de regência e recomendação 
do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; RESOLVE: 
 
- Fica designado o servidor IVAN SOARES BALDI, titular do cargo de Secretário 
Municipal Governo e Administração, Gestor do Contrato Administrativo nº. 
063/2020, zelando pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades 
de orientação, fiscalização e controle. 
 
- Fica designado o servidor NILTON MEIRELI, titular do cargo de Diretor 
Administrativo, Fiscal do Contrato Administrativo nº. 063/2020, a quem compete: 
  
- A atribuição de Gestor e Fiscal de contratos administrativos não será remunerada. 

 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 31 de outubro de 2020. 
                                                           
                                                           

PORTARIA Nº 496/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
“DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ESPECIFICA”. 
 
- Considerando que o regime jurídico dos contratos administrativo confere à 
Administração a prerrogativa de fiscalizar lhes a execução, por um representante 
para esse fim designado, conforme estabelecem os artigos 58, III, e 67, da Lei 
8.666/93; 
 
- Considerando que nesta data o Município celebrou a Ata de Registro de Preço nº 
27/2020 com a empresa J.R.GUIMARÃES FILHO ALIMENTOS-ME, tendo por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada, eventual e futura, de 
cestas básicas, para atendimento às ações do Programa de Proteção Social Básica 
Municipal, regulamentado pela Lei nº 2.257 de 23 de junho de 2010, durante o 
período de 12 (doze) meses, em consonância com as especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. 

- Considerando que se faz necessária a formalização do ato de designação formal 
do gestor e fiscal do referido contrato, atendendo à lei de regência e recomendação 
do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; RESOLVE: 

 
- Fica designado o servidor LUIZ ALBERTO LOPES FLORES JUNIOR, titular do 
Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Assistência Social, lotado na Secretaria 



 

 

de Assistência e Desenvolvimento Social, Gestor da Ata de Registro de Preço nº 
27/2020, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada, 
eventual e futura, de cestas básicas, para atendimento às ações do Programa de 
Proteção Social Básica Municipal, regulamentado pela Lei nº 2.257 de 23 de junho 
de 2010, durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com as 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, zelando pela boa 
execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização 
e controle. 
 
- Fica designada a servidora LUANA MICHELE FARINA, titular do Cargo de 
Provimento Efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social, Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 27/2020, que 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição parcelada, eventual e 
futura, de cestas básicas, para atendimento às ações do Programa de Proteção 
Social Básica Municipal, regulamentado pela Lei nº 2.257 de 23 de junho de 2010, 
durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com as especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. 
  
- As atribuições de Gestor e Fiscal de Ata de Registro de Preços não serão 
remuneradas. 
 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

PORTARIA Nº 497/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS EM 
GOZO CONCEDIDA A SERVIDOR”. 
 
- Considerando levantamento minucioso efetuado pelo Setor de Recursos 
Humanos, no prontuário da Servidora, verificou um erro no período aquisitivo das 
férias em gozo, concedida através da Portaria 490/2020; RESOLVE: 

 
- Fica retificado através desta, o período Aquisitivo das Férias, da servidora abaixo 
relacionada, concedida através da Portaria 490/2020, de 29 de Outubro de 2020. 

 

Nome Cargo Efetivo Período 
Aquisitivo 

Período  
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

Maria Suely das 
Neves Alves 

Agente de Combate 
a Endemias 

07/02/2017-
06/02/2018 

03/11/2020-
17/11/2020 

15 

Maria Suely das 
Neves Alves 

Agente de Combate 
a Endemias 

07/02/2018-
06/02/2019 

18/11/2020-
02/12/2020 

15 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 



 

 

 
PORTARIA Nº 498/2020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

                             "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 

 
 - Ficam concedidas FÉRIAS em gozo aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Gilmar Secundino de 
Souza 

Pedreiro 01/07/2017-
30/06/2018 

09/11/2020-
08/12/2020 

30 

Andrea Martins 
Santiago 

PEB I 01/04/2017-
31/03/2018 

16/11/2020-
30/11/2020 

15 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.   
 
 

 

PORTARIA Nº 499/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

- Considerando o requerimento da servidora, datado de 03 de Novembro de 2020 
e protocolado sob. nº. 2352/2020, em 05/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário do servidor a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE:  
 
- Foram concedidos 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Gozo a 
servidora LETICIA DE ANDRADE BOLONHA, titular do Cargo Efetivo de 
Farmacêutica, referente ao quinquênio trabalhado de 01/04/2011 à 31/03/2016, os 
quais estão sendo gozados desde o dia 03 de Novembro de 2020. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 03 de Novembro de 2020, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

 
 



 

 

PORTARIA Nº 500/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA GESTANTE”. 

- Considerando o requerimento da servidora, datado de 29 de Outubro de 2020 e 
protocolado sob nº 2311/2020, em 29/10/2020.  
         
- Considerando a declaração médica juntada pela servidora através do 
requerimento, datado de 03 de Novembro de 2020 e protocolado sob nº 2324/2020, 
em 03/11/2020, e com base no parecer jurídico desta municipalidade, RESOLVE: 
 
- Fica desde o dia 03 de Novembro de 2020, concedidos 180 (cento e oitenta) dias 
de LICENÇA GESTANTE, à servidora ELLEN RAMOS DE SOUZA FERNANDES, 
titular do cargo, Efetivo de Professor de educação Básica I, nos termos do artigo 
127 da Lei 1242, de 22/10/1990 (Estatuto do Funcionário Público do Município de 
Tabapuã), alterado pela Lei Complementar nº. 074, de 04 de Agosto de 2010.  
 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 03 de Novembro de 2020, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 501/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 

 
- Ficam concedidas FÉRIAS em gozo aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Alvino Guilherme da 
Silva 

Executor de 
Serviços Gerais 

11/07/2018-
10/07/2019 

09/11/2020-
08/12/2020 

30 

Roger Silva de Souza Fisioterapeuta 02/05/2019-
01/05/2020 

16/11/2020-
15/12/2020 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

 

 
 



 

 

PORTARIA Nº 502/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”. 
 

- Considerando o requerimento do servidor datado de 04 de Novembro de 2020, 
protocolado sob nº 2343/2020, em 04/11/2020. 
 
- Considerando a Carta de Concessão de Aposentadoria da Previdência Social NB-
197.756.637-2, com data de Concessão de 07 de Outubro de 2020, e 
 
- Considerando a Lei Complementar nº. 145/2017, de 14 de Setembro de 2017- 
“Altera o Artigo 98 e revoga o Artigo 161-A da Lei nº 1.242, de 23 de Outubro de 
1990 e dá outras providências”; RESOLVE: 
 
- Fica desde o dia 05 de Novembro de 2020, EXONERADO, em virtude da 
concessão de aposentadoria pelo INSS, ao servidor APARECIDO ISTOPPA, 
deixando de exercer as funções do Cargo de Provimento Efetivo de EXECUTOR 
DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 05 de Novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 503/2020, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

 - Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 

 
 - Ficam concedidas FÉRIAS em gozo aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Giovana Carla Marini 
Prandini Buzo 

PEB I 01/01/2019-
31/12/2019 

11/11/2020-
10/12/2020 

30 

Silvio Aparecido de 
Oliveira 

Supervisor Adm. da 
Dir. Administrativa. 

01/03/2017-
28/02/2018 

12/11/2020-
26/11/2020 

15 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

 



 

 

 
PORTARIA Nº 504/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

- Considerando o requerimento da servidora, datado de 03 de Novembro de 2020 
e protocolado sob. nº. 2354/2020, em 06/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário do servidor a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE:  
 
- Foram concedidos 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Gozo a 
servidora LUCIANA APARECIDA RIBEIRO FRANCEZE, titular do Cargo Efetivo 
de Auxiliar de Enfermagem, referente ao quinquênio trabalhado de 03/02/2014 à 
02/02/2019, os quais serão gozados a partir do dia 1º de Dezembro de 2020. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 505/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

- Considerando o requerimento da servidora, datado de 03 de Novembro de 2020 
e protocolado sob. nº. 2372/2020, em 09/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário do servidor a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE:  
 
- Foram concedidos 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Gozo a 
servidora MARIA ZALDIVA ZAMPIROLI CASTRO, titular do Cargo Efetivo de 
Executor de Serviços Gerais, referente ao quinquênio trabalhado de 04/02/2007 à 
03/02/2012, os quais serão gozados a partir do dia 23 de Novembro de 2020. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 



 

 

PORTARIA Nº 506/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que constam dos respectivos prontuários as ocorrências dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 
 
  - Ficam concedidas FÉRIAS em gozo aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período De 
Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Naiane Eleticia 
Massom 

Recepcionista 11/01/2016-
10/01/2017 

16/11/2020-
15/12/2020 

30 

Camila Prado Perez 
de Camargo 

Fonoaudióloga 01/07/2018-
30/06/2019 

16/11/2020-
30/11/2020 

15 

Edelcídio Lima de 
Oliveira 

Agente Funerário 15/06/2016-
14/06/2017 

17/11/2020-
26/11/2020 

10 

Edelcídio Lima de 
Oliveira 

Agente Funerário 15/06/2017-
14/06/2018 

30/11/2020-
29/12/2020 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 
PORTARIA Nº. 507/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

“DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL, PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES JUNTO 
A CASA DE AGRICULTURA”. 

 
- Fica a partir de 1º de dezembro de 2020, alterado como local de trabalho do servidor 
municipal abaixo descriminado, a Casa de Agricultura situada no Endereço, Rua 
Antônio Decrescenzo, nº 1.159, Centro –Tabapuã - SP, conforme o Termo de 
Convênio para compartilhamento de Bens Imóveis Estadual, mediante a Adesão ao 
Sistema Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável – Cidadania no Campo, 
entre esta Prefeitura e a Secretaria de Abastecimento do Estado de São Paulo. 

 
1 - JOAQUIM ANTÔNIO ORLANDELI PEREIRA, titular do Cargo Efetivo de 
Secretário de Escola. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 



 

 

PORTARIA Nº 508/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

                   "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

- Considerando o requerimento do servidor, datado de 26 de Outubro de 2020 e 
protocolado sob. nº. 2449/2020, em 16/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário do servidor a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE:  
 
- Foram concedidos 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Gozo ao 
servidor ANTONIO DOMICIANO PINTO, titular do Cargo Efetivo de Executor de 
Serviços Gerais, referente ao quinquênio trabalhado de 24/06/2008 à 23/06/2013, os 
quais estão sendo gozados desde o dia 26 de Outubro de 2020. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
26 de Outubro de 2020, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 509/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 
 
- Considerando o requerimento do servidor, datado de 19 de Novembro de 2020 e 
protocolado sob. nº. 2509/2020, em 23/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em gozo ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

  Alexandro Cesar Bahia Técnico em 
Contabilidade 

07/02/2016-
06/02/2017 

23/11/2020-
07/12/2020 

15 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

 



 

 

 
PORTARIA Nº 510/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
                                
                                 "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 
- Considerando requerimento do servidor, datado de 19 de Novembro de 2020, 
devidamente protocolado sob número 2509/2020, em 23 de Novembro de 2020. 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em pecúnia ao servidor abaixo relacionado, para pagamento 
de débitos tributários junto à municipalidade, na folha de pagamento do mês de 
Novembro de 2020. 
 

Nome Cargo Período 
Aquisitivo 

Nº. de Dias. 

Alexandro Cesar Bahia Técnico em 
Contabilidade 

07/02/2017/ 
06/02/2018 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

PORTARIA Nº 511/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 
 

- Considerando requerimento da servidora devidamente protocolado sob nº 
2257/2020, em 22 de Outubro de 2020. 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 
 
- Fica concedida LICENÇA PRÊMIO em pecúnia a servidora abaixo relacionada, para 
pagamento de débitos tributários, na folha de pagamento do mês de Novembro/2020. 
 

Nome Cargo Quinquênio Nº. de Dias. 

Márcia Cristina dos 
Santos Rossi 

Agente Administrativo 
da Educação 

04/03/2015/ 
03/03/2020 

45 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 



 

 

PORTARIA Nº 512/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
             
 - Considerando requerimento da servidora, datado de 26 de Outubro de 2020, 
devidamente protocolado sob número 2279/2020, em 26 de Outubro de 2020. 
 
 - Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência dos 
correspondentes períodos aquisitivos, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em pecúnia a servidora abaixo relacionada, para pagamento 
de débitos tributários junto à municipalidade, na folha de pagamento do mês de 
Novembro de 2020. 
 

Nome Cargo Período 
Aquisitivo 

Nº. de Dias. 

Andréia Cristina Barbera Servente de 
Escola 

20/02/2018/ 
19/02/2019 

15 

Andréia Cristina Barbera Servente de 
Escola 

20/02/2019/ 
19/02/2020 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 513/2020, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em gozo ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Agnaldo José Carvalho Diretor de 
Saneamento 

20/06/2018-
19/06/2019 

26/11/2020-
25/12/2020 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 



 

 

 
PORTARIA Nº 514/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Foi concedida FÉRIAS em gozo a servidora abaixo relacionada: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Soraia Kassis Dentista 03/01/2019-
02/01/2020 

17/11/2020-
16/12/2020 

30 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
17 de Novembro de 2020, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 515/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS”. 
 

- Considerando que consta do respectivo prontuário a ocorrência do correspondente 
período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 

 
- Fica concedida FÉRIAS em gozo ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Cargo Efetivo   Período 
Aquisitivo 

Período 
De Gozo 

Nº. de 
Dias. 

 Carlos Cesar Pedrassani Tesoureiro 02/01/2017-
01/01/2018 

30/11/2020-
09/12/2020 

10 

 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

 

 



 

 

PORTARIA Nº 516/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO”. 

- Considerando o requerimento da servidora, datado de 23 de Novembro de 2020 e 
protocolado sob. nº. 2494/2020, em 23/11/2020 e, 
 
- Considerando que consta do respectivo prontuário do servidor a ocorrência do 
correspondente período aquisitivo, pela presente; RESOLVE: 
  
- Ficam concedidos 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio em Gozo a servidora 
VERA LÚCIA ROSA, titular do Cargo Efetivo de EXECUTOR DE SERVIÇOS 
GERAIS, referente ao quinquênio trabalhado de 03/03/2007 à 02/03/2012, os quais 
serão gozados a partir do dia 30 de Novembro de 2020. 
 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

. 

 
 

 


